
1 Arabia Felix, Himyarites & Sabaeans, Shamnar Yahan'am, 125 - 150 AD Silver Scyphate
Quinarius, Raidan (?) Mint, 14mm, 1774 grams Obverse: Male head right, monogram
behond on left. Reverse: Male head right, scepter before, monogram behind. Sear 5722
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

2 Arabia Felix, Himyarites & Sabaeans, Amdan Bayyin Yanaf, 50 - 100 AD Silver Scyphate
Quinarius, Raidan (?) Mint, 14mm, 1.76 grams Obverse: Male head right, monogram
behond on left. Reverse: Male head right, scepter before. Munro-Hay 3.24i
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

3 Greco-Baktrian Kingdom, Demetrios I Aiketos, 200 - 185 BC AE Trichalkon, 29mm, 11.09
grams Obverse: Head of elephant right with bell around neck. Reverse: Caduceus with
monogram in left field. Bopearachchi 5E // SNG ANS 209-12 // HGC 12, 67   Fields
smoothed as are nearly all coins of this type.   View a video of this coin here:
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD

4 Kings of Baktria, Eukratides I Megas, 170 - 145 BC Silver Obol, 11mm, 0.68 grams
Obverse: Diademed and draped bust of Eukratides right. Reverse: The caps of the
Dioscuri, each with a palm frond, monogram below. Bopearachchi 3F // HGC 12, 138
Struck on a larger flan, nicely toned and near EF.
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

5 Eastern European Celts, 2nd Century BC, Imiatating Philip III of Macedonia Silver
Tetradrachm, 30mm, 16.29 grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin.
Reverse: Zeus enthroned left holding eagle and scetper. Lanz 924 Deeply scyphate with
very nice grey toning.   View a video of this coin here:
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

6 Cilicia, Tarsos, Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384 - 360 BC Silver Stater,
23mm, 10.46 grams Obverse: Female head facing slightly left, hair in ampyx, wearing
earring and necklace. Reverse: Bearded bale head right wearing crested Athenian helmet,
drapery around neck and Aramaic inscription on right, countermark of bull standing right in
incuse square on left. SNG Levante // SNG France 258   Nicely toned.     View a video of
this coin here:
Starting price: 125 USD 
Estimate: 300 USD

7 Ionia, Miletos, 200 BC AE Hemiobol, 20mm, 4.99 grams Obverse: Articulated statue of
Apollo Didymeus standing right holding small stag and bow. Reverse: Lion seated right
with head turned to left, star above, monogram right, magistrates name in exergue.
Deppert941-56 var // Marcellesi56 Rare. Aeschylinos, magistrate. For an excellent article
on this statue of Apollo see:
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD



8 Ionia, Teos, 320 - 294 BC Silver Trihemiobol, 10mm, 0.96 grams Obverse: Griffin seated
right with left paw raised. Reverse: Lyre, Dioyches, magistrate.  SNG Kayhan 612v   
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

9 Judaea, The Hasmoneans, Alexander Jannaeus, 103 - 76 BC AE Lepton, Jerusalem Mint,
17mm, 0.62 grams Obverse: eight rayed star within diadem. Reverse: Anchor. Hendin
1150   An interesting example which shows the often poor quality control within the mint
during this period. The ovberse is struck weakly and off center, renering a virtually blank
surface. The planchet was only partially finished leaving casting spues on both sides. A
fascinating example showing minting methodology.  
Starting price: 20 USD 
Estimate: 40 USD

10 Dynasts of Lycia, Mithrapata, 390 - 370 BC Silver 1/6th Stater, Uncertain Mint, 13mm, 1.33
grams Obverse: Facing lion scalp. Reverse: Triskeles within incuse square, ME and
knucklebone or double crescent in another, PPP in another, TP and astralagos in another.
SNGCop27 // Falghera196
Starting price: 45 USD 
Estimate: 100 USD

11 Kindom of Macedonia, Philip III, Arridaios, 323 - 317 BC Silver Tetradrachm, Susa Mint,
25mm, 16.76 grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin. Reverse: Zeus
seated left holding eagle and scepter. Price P216   Attractively toned.    View a video of
this coin here:
Starting price: 175 USD 
Estimate: 300 USD

12 Kings of Macedonia, Philip III 323 - 317 BC Silver Drachm, Kolophon Mint, 17mm, 3.96
grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin. Reverse: Zeus enthroned left
holding eagle and scepter, star in left field, spear head in right field. Price 1759   View a
video of this coin here:
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

13 Kings of Macedon, Anonymous, 323 - 275 BC AE16, Uncertain Mint, 4.42 grams Obverse:
Head of Herakles facing wearing lion skin headdress at center of Macedonian shield.
Reverse: Crested Macedonian shield with cheek guards, monogram on left, caduceus on
right. Price 2803
Starting price: 30 USD 
Estimate: 75 USD

14 Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos, 320 - 305 BC Silver Tetradrachm, Tyre
Mint, 28mm, 17.104.39 grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin. Reverse:
Zeus seated left holding eagle and scepter, Phoenician date and letters in left field. Price
3293   View a video of this coin here:
Starting price: 175 USD 
Estimate: 300 USD



15 Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios, 323 - 317 BC Silver Drachm, Magnesia as
Maeandrum Mint, 17mm, 4.24 grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin.
Reverse: Zeus seated left holding eagle and scepter, bee in left field, spear head in right
field. Price 1936   View a video of this coin here:
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

16 Kings of Macedon, Kassander, Philip IV or Alexander, 310 - 294 BC Silver Tetradrachm,
Amphipolis Mint, 27mm, 14.05 grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin.
Reverse: Zeus enthroned left holding eagle and scepter, L above torch in left field, tripod
below throne. Price 461
Starting price: 175 USD 
Estimate: 300 USD

17 Mysia, Parion, 5th - 4th Century BC Silver Drachm, Archaic Style, 12mm, 3.36 grams
Obverse: Facing gorgoneion with protruding tongue. Reverse: Incuse square punch with
central pellet and linear pattern. SNG France 1343-52
Starting price: 30 USD 
Estimate: 75 USD

18 Pamphylia, Aspendos, 465 - 430 BC Silver Stater, 21mm, 10.98 grams Obverse: Warrior
or hoplite advancing right holding spear and shield. Reverse: Triskeles with ES above, all
within incuse square. Type as CNG 441, Lot 150   Part of the recent hoard of Athenian
tetradrachms which included these staters as well as a fewer from Cilicia.  
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

19 Indo-Partians, Gongopharid Dynasty, Sanabares, Usurper, 1st Century AD AE Drachm,
Margiane Mint, 15mm, 3.48 grams Obverse: Diademed head of Sanabares left. Reverse:
Arsakes I as archer seated right on throne holding bow, monograms below and behind.
Senior 266.4D // Sellwood 93.5 A poor photo, unusually nice surfaces and patina, a strong
strike.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

20 Pisidia, Komana, 1st Century BC AE13, 3.225 grams Obverse: Laureate head of Zeus
right. Reverse: Lion pouncing left, KO in exergue. Lindgren1280 // Weber7384 // Imhoof-
Blumer485b   Attractive example of this scarce type.  
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

21 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy I Soter, as Satrap, 323 - 305 BC Silver Tetradrachm,
Byblos Mint, 26mm, 16.87 grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin.
Reverse: Zeus enthroned left holding eagle and scepter, B in left field. Price 3406
(Berytos)   Very rare, no examples in the sales record.  Attractively toned, nicer in hand.    
View a video of this coin here:
Starting price: 300 USD 
Estimate: 750 USD



22 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II, Philadelphos, 285 - 246 BC Silver Tetradrachm,
Alexandria Mint, 26mm, 14.06 grams Obverse: Diademed head of Ptolemy right wearing
aegis. Reverse: Eagle standing left on thunderbolt, ST KI in left field. Svornos 378   View a
video of this coin here:
Starting price: 125 USD 
Estimate: 200 USD

23 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy III Euergetes, 246 - 222 BC AE Tetrobol, Alexandria
Mint, 39mm, 41.63 grams Obverse: Diademed head of Zeus Ammon right. Reverse: Eagle
standing left on thunderbolt with wings closed, head right, filleted cornucopia over
shoulder, E between legs. Svornos 1974 // SNG Copenhagen 227-9 Red and brown
patina.   View a video of this coin here:
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

24 Ptolemaic Kings of Egypt, Cleopatra III & Ptolemy X (Alexander I), 107 - 101 BC Silver
Tetradrachm, Alexandria Mint, 24mm, 14.05 grams Obverse: Diademed head of Ptolemy
right wearing aegis around neck. Reverse: Eagle standing left on thunderbolt with wings
closed, LIQ in left field, PA in right field. SNG Copenhagen 359 // Svornos 1728 // DCA 61 
Starting price: 125 USD 
Estimate: 200 USD

25 Sassanian Kings, Yazdgird (Yazdgard) I, 399 - 420 AD Silver Drachm, WH (Veh-Andiyok-
Sabuhr) Mint, 28nn, 4.21 grams Obverse: Bust right on floral ornament wearing mural
crown with frontal crescent and korymbos. Reverse: Fire altar with ribbons flanked by two
attendants, crescent above pellets flanking flames either side. SNG Type lb1/1a. Var. 6 //
Goble 1/1   View a video of this coin here:
Starting price: 125 USD 
Estimate: 250 USD

26 Seleukid Empire, Seleukos I Nikator, 312 - 281 BC Silver Tetradrachm, Karrhai Mint,
26mm, 16.93 grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin. Reverse: Zeus
entrhoned left holding eagle and scepter, crescent in lef field, monogram below throne.
Price3814 // SC41.3a // HGC6,12a   View a video of this coin here:
Starting price: 125 USD 
Estimate: 250 USD

27 Seleukid Kingdom, Antiochos II Theos, 261 - 246 BC Silver Tetradrachm, Seleukeia on the
Tigris Mint, 29mm, 17.00 grams Obverse: Diademed head of Antiochos right. Reverse:
Nude Apollo seated left on omphalos holding arrow and leaning on elbow, monograms left
and right. SC 587.4d   View a video of this coin here:
Starting price: 125 USD 
Estimate: 250 USD

28 Seleukid Kings of Syria, Antiochos III The Great, 222 - 187 BC AE Dilepton, Tyre Mint,
16mm, 2.74 grams Obverse: Diademed head of Antiochos right. Reverse: Palm tree with
two bunches of dates. SC 1081 // SNG Spaer 678 Rare type.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 100 USD



29 Seleukid Kings of Syria, Antiochos VI, 281 - 261 BC AE Denomination "B", Seleucia in
Pieria Mint, 18mm, 4.01 grams Obverse: Radiate and diademed head of Antiochos right.
Reverse: Filleted thunderbolt. SC 2317 Scarce.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 150 USD

30 Thessaly, Gyrton, 3rd Century BC AE Trichalkon, 21mm, 7.00 grams Obverse: Laureate
head of Zeus left. Reverse: Horse prancing left with foreleg raised, monogram below. BCD
Thessaly II 83.11 ex BCD Collection, with his tag.   View a video of this coin here:
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

31 Thessaly, Krannon, 350 - 300 BC AE Dichalkon, 17mm, 4.52 grams Obverse: Warrior on
horse rearing to right. Reverse: Hydria on cart with long handle to left, AT LY across fields,
KPA below. BCD Thessaly II, 119.12 // Rogers201 var // HGC4,385   ex BCD Collection,
with his tag.   View a video of this coin here:
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

32 Thessaly, Phalanna, mid 4th Century BC AE Trichalkon, 20mm, 7.37 grams Obverse: Male
head right. Reverse: Head of nymph right. BCD Thessaly II, 593.2   ex BCD Collection,
with his tag. Brown and green patina.     View a video of this coin here:
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

33 Thessalian League, mid - Late 1st Century BC Silver Stater, 21mm, 4.95 grams Obverse:
Head of Zeus right wearing oak wreath. Reverse: Athena Itola striding right hurling spear
and holding shield. Damothoimos and Philoxeni, magistrates. BCD Thessaly II 870.3 //
McLean 4778, pl. 177,3 ex BCD Collection, with his tags.
Starting price: 125 USD 
Estimate: 200 USD

34 Kings of Thrace, Lysimachos, 305 - 281 BC Silver Tetradrachm, Uncertain Mint, 29mm,
16.21 grams Obverse: Diademed head of deified Alexander right with horn of Ammon.
Reverse: Athena seated left holding Nike and resting arm on shield, transverse spear in
background, monogram in left field. Unpublished   Very rare, only one other specimen in
the sales record and none in the published reference works. ex Stack's, December 1989,
Lot 3100. Holed, attractively toned with a slightly wavy flan.  
Starting price: 150 USD 
Estimate: 250 USD

35 Kings of Macedonia, Lysimachos, 305 - 281 BC Silver Drachm, Kolophon Mint, 16mm,
3.15 grams Obverse: Head of Herakles right wearing lion skin. Reverse: Zeus enthroned
left holding eagle and scepter, F in left field, pentagram below throne. Price 1840 //
Thompson 120
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

36 Thrace, Sestos, 4th Century BC AE19, 7.57 grams Obverse: Female head left wearing
sakkos. Reverse: Demeter seated left on cippus in front of herm and holding grain ears, A
in left field. BMC 12 var. // SNG Copenhagen 934-5 var. Unlublished and very rare, one
other example sold Numismatik Naumann Auction 43, Lot 166.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD



37 The Triumvirs, Marc Antony, 39 BC Silver Quinarius, Traveling Mint in Gaul, 16mm, 1.65
grams Obverse: III VIR R P C, Veiled and diademed head of Concordia right. Reverse: M
ANTON C CAESAR, Clasped hands holding caduceus. RSC 57 // Crawford 529/4b //
Sydenham 1195   Struck for the Second Triumvirate between Marc Antony, Octavian and
Lepidus, the obverse reads as The Three Men Regulating the Republic. The image of
Concordia is obviously alluding to harmony between the three rulers. The clasped hands
symbolize peace and harmony, the caduceus commerce. The quinarius was not
particularly issued in large numbers, and one can speculate that it was issued and used
only where needed locally.  
Starting price: 125 USD 
Estimate: 200 USD

38 Augustus, 27 BC - 14 AD AE As, Rome Mint, 27mm, 8.36 grams Obverse: AVGVSTVS
TRIVNIC POTEST within wreath, two countermarks. Reverse: L SVRDINVS III VIR AAA
FF around large S C, single countermark. RIC 384 ex James Pickering Collection, ex
Romae Aeternae Numismatics.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

39 Kings of Thrace, Rhoemetalkes I with Augustus, 11 BC - 12 AD AE20, 5.85 grams
Obverse: Diademed head of Rhoemetalkes right. Reverse: Bare head of Augustus right.
RPC 1718
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

40 Divus Augustus, Issue by Tiberius, 36 - 37 AD AE Sestertius, Rome Mint, 32mm, 5.81
grams Obverse: DIVO AVGVSTO S P Q R, Quadriga of elephamts walking left, Augustus
seated left in car holding laurel branch and scepter. Reverse: T CAESAR DIVI AVG F
AVGVST P M TR POT XXXIIX around large S C. RIC 68 ex James Pickering Collection,
ex Roman Lode. Attractive tan patina on this scarce type.
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

41 Aprippa, Issue by Caligula, 37 - 41 AD AE As, Rome Mint, 28mm, 9.56 grams Obverse: M
AGRIPPA L F COS III, Head of Agrippa left wearing rostral crown. Reverse: S C, Neptune
standing left holding dolphin and trident. RIC 58
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

42 Claudius I, 41 - 54 AD AE Sestertius, Rome Mint, 34mm, 29.56 grams Obverse: TI
CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, Laureate head of Claudius right, PROB
countermark. Reverse: EX S C OB CIVES SERVATOS in four lines within oak wreath. RIC
96 Sestertii with the PROB ( probatum, or 'approved' counterstamp only appear on coins
of Claudius. Most prominently they appear on coins found in Britain, though Italian finds
are also noted. They were likely minted in Rome, countermarked, then exported for local
usage, but another theory is that they were marked later during the reign of Nero. ex
James Pickering Collection, ex Dmitry Markov Coins & Medals.
Starting price: 175 USD 
Estimate: 300 USD



43 Claudius I, 41 - 54 AD AE Sestertius, Uncertain Mint, 30mm, 15.02 grams Obverse:
Laureate head of Claudius right, DV countermark. Reverse: SPES AVGVSTA S C, Spes
advancing left holding flower and raising hem of skirt. as RIC 99 and 115 A fascinating
situation in which a barbarous imitation of half weight was officially countermarked to re-
evaluate it to a dupondius. These were frequently used in Britain, Gaul and the Balkans.
ex James Pickering Collection, ex Dmitry Markov Coins & Medals, ex Imperial COins &
Artifacts.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

44 Nero, 54 - 68 AD Gold Aureus, Rome Mint, 18mm, 7.09 grams Obverse: NERO CAESAR
AVGVSTVS, Laureate head of Nero right. Reverse: IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated
left holding thunderbolt and scepter. RIC 52 // WCN 25 // Calico 412 // BMCRE 67-73    In
1985 Vincent Caterino and his son Miguel founded Marco Numismatics, a telemarketing
company specializing in selling ancient coins. For three years they sold coins to investors,
with Twelve Caesars sets their focus. According to news reports (and not numismatic
sources, so numbers may be inaccurate) they sold sets worth $3,000 for $28,000.
Common denarii worth $35 at the time they were selling for $600. Part of their sales pitch
was that if investors wished to sell they would do so on their behalf, which apparently
never happened. In 1989 the federal government indicted them and five of their employees
on charges of conspiracy, mail and wire fraud and defrauding five hundred customers out
of $6 Million. They were convicted of the charges and Vincent was sentenced to 13 years
in prison and restitution of $500,000. His son was given a nearly six year sentence and
$30,000 restitution.   According to his lawyer, the elder Caterino simply could not see what
was morally wrong with what he did. While the convictions held, further appeals did reduce
the sentencing for these criminals. The coin offered here was sold by this company.  With
ANACS photo certificate.    
Starting price: 1'000 USD 
Estimate: 2'000 USD

45 Nero, 54 - 68 AD Silver Denarius, Rome Mint, 17mm, 3.25 grams Obverse: IMP NERO
CAESAR AVG P P, Laureate head of Nero right. Reverse: Salus seated left holding patera,
SALVS in exergue. RIC 72
Starting price: 175 USD 
Estimate: 300 USD

46 Nero, 54 - 68 AD AE16, Lydia, Sardes Mint, 2.72 grams Obverse: Laureate head of Nero
right. Reverse: Laureate head of Herakles right. RPC 3009 // SNG von Aulock 3145
Starting price: 100 USD 
Estimate: 150 USD

47 Nero, 54 - 68 AD Billon Tetradrachm, Egypt, Aleandria Mint, 24mm, 13.07 grams Obverse:
Radiate head of Nero right. Reverse: Draped byst of Serapis right wearing kalathos.
Emmett 133.10 // RPC 5274
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

48 Civil War of 68 - 69 AD Silver Denarius, Uncertain Military Mint, Perhaps Southern Gaul,
17mm, 2.99 grams Obverse: FIDES EXERCITVM above and below clasped hands.
Reverse: FIDES PRAETORIANORVM above and below clasped hands. RIC 121, Rare
Starting price: 750 USD 
Estimate: 1'500 USD



49 Vitellius, 69 AD Silver Denarius, Rome Mint, 21mm, 2.83 grams Obverse: A VITELLIVS
GERM IMP AVG TR P, Laureate head of Vitellius right. Reverse: XV VIR SACR FAC,
Tripod-lebes surmounted by dolphin facing right, raven perched to right below. RIC 86
Starting price: 125 USD 
Estimate: 200 USD

50 Vespasian, 69 - 79 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.63 grams Obverse: IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, Laureate head of Vespasian right. Reverse: Eagle
standing facing with wings open and head turned to left, on garlanded altar, COS V across
fields. Unpublished. Obverse as RIC 845 (Vespasian), Reverse as RIC 861 (Titus). A mule
with the reverse of Titus! Very rare, only one other example recorded (Gemini IX, August
2012, Lot 281).
Starting price: 175 USD 
Estimate: 250 USD

51 Vespasian, 69 - 79 AD AE20, Aeolis, Aegae Mint, 5.79 grams Obverse: Laureate head of
Vespasian right. Reverse: Apollo standing right holding teania and laurel branch. RPC956-
7, Rare Nice VF with dark brown patina with tan highlights
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

52 Vespasian, 69 - 79 AD AE Diobol, Egypt, Alexandria Mint, 24m, 9.75 grams Obverse:
Laureate head of Vespasian right. Reverse: Draped bust of Serapis right wearing kalathos
or modius on head. Emmett 218.6 // RPC 2441 // Dattari 401
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

53 Domitian, as Caesar, 69 - 81 AD Silver Denarius, Rome Mint, 17mm, 2.90 grams Obverse:
CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII, Laureate head of Domitian right. Reverse:
PRINCEPS IVVENTVTIS, Garlanded and lighted altar. RIC 266
Starting price: 20 USD 
Estimate: 40 USD

54 Domitian, 81 - 96 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.40 grams Obverse: IMP CAES
DOMIT AVG GERM P M TR P XI, Laureate head of Domitian right. Reverse: IMP XXI COS
XVI CENS P P P, Minerva standing right on capital of rostral column holding spear and
shield, owl to right at feet. RIC 760
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

55 Domitian, 81 - 96 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.99 grams Obverse: IMP CAES
DOMIT AVG GERM P M TR P XIII, Laureate head of Domitian right. Reverse: IMP XXII
COS XVI CENS P P P, Minerva standing right on capitol of rostral column holding spear
and shield, owl at feet. RIC 762
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

56 Domitian, 81 - 96 AD AE As, Rome Mint, 28mm, 12.01 grams Obverse: IMP CAES DOMIT
AVG GERM COS XV CENS PER P P, Laureate head of Domitian right. Reverse: VIRTVTI
AVGVSTI S C, Virtus standing right holding spear and parazonium. RIC 706
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD



57 Nerva, 96 - 98 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.21 grams Obverse: IMP NERVA
CAES AVG P M TR P COS II P P, Laureate head of Nerva right. Reverse: SALVS AVG,
Salus seated left holding grain ears. RIC 9
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

58 Trajan, 98 - 117 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 3.04 grams Obverse: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, Laureate and draped bust of Trajan right. Reverse:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Fortuna standing left holding rudder and
cornucopia. RIC 122
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

59 Trajan, 98 - 117 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 3.02 grams Obverse: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, Laureate bust of Trajan right. Reverse: COS V P P S
P Q R OPTIMO PRINCIPI, Fides standing left holding olive branch and leaning on column.
RIC 126
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

60 Trajan, 98 - 117 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 3.43 grams Obverse: IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, Laureate and draped bust of Trajan
right. Reverse: S P Q R OPTIMO PRINC, Mars advancing right holding spear and carrying
trophy over shoulder. RIC 270
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

61 Trajan, 98 - 117 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 3.16 grams Obverse: IMP CAES
NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, Laureate and draped bust of Trajan right.
Reverse: PARTICO P M TR P COS VI P P S P Q R, Radiate and draped bust of Sol right.
RIC 327   ex Harlan J. Berk, March 2005 as 'EF/Near Mint State', but I call a solid EF. A
lovely coin.
Starting price: 300 USD 
Estimate: 750 USD

62 Trajan, 98 - 117 AD AE Sestertius, Rome Mint, 32mm, 26.96 grams Obverse: IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, Laureate and draped bust of
Trajan right. Reverse: S P Q R OPTIMO PRINCIPI S C, Fortuna standing left holding
rudder and cornucopia, prow of galley at feet to left. RIC 500   Struck on a large flan,
attractive patina.  
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD

63 Trajan, 98 - 117 AD AE Dupondius, Rome Mint, 28mm, 10.13 grams Obverse: IMP CAES
NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS V PP, Radiate and draped bust
of Trajan right. Reverse: SENATVS POPVLSQVE ROMANVS S C, Felicitas standing
facing, head turned left, holding caduceus and cornucopia. Unpublished obverse date and
reverse combination. Very rare, one other example known, CGB.fr September 2018, Lot
498246, same dies. Perfectly centered and well struck with full complete legends, lovely
blue-green patina.
Starting price: 300 USD 
Estimate: 500 USD



64 Hadrian, 117 - 138 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.19 grams Obverse: IMP
CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, Laureate and draped bust of Hadrian right. Reverse:
P M TR P COS III, Roma seated left on cuirass holding Victory and spear, shield on right.
as RIC 77 but bust fully draped rather than slight over shoulder.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 60 USD

65 Hadrian, 117 - 138 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.86 grams Obverse:
HADRIANVS AVG COS III P P, Laureate head of Hadrian right. Reverse: ANNONA AVG,
Modius filled with four stalks of grain and one poppy. RIC 230
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

66 Hadrian, 117 - 138 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.26 grams Obverse:
HADRIANVS AVG COS III P P, Laureate head of Hadrian right. Reverse: SALVS AVG,
Salus standing left holding scepter and patera over altar on left. RIC 269
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

67 Hadrian, 117 - 138 AD AE Dupondius, Rome Mint, 28mm, 10.63 grams Obverse: IMP
CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG P M TR P COS III, Laureate and draped bust of
Hadrian right. Reverse: PIETAS AVGVSTI S C, Pietas standing right raising right hand and
holding vase of incense in left, lighted altar at her feet. RIC 601c
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

68 Hadrian, 117 - 138 AD AE As, Rome Mint, 28mm, 9.23 grams Obverse: HADRIANVS
AVGVSTVS, Laureate head of Hadrian right. Reverse: COS III S C, Salus standing right
feeding out of patera a snake held in arms. RIC 669
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

69 Hadrian, 117 - 138 AD AE As, Rome Mint, 27mm, 12.55 grams Obverse: HADRIANVS
AVGVSTVS, Bare head, draped and cuirassed bust of Hadrian right. Reverse:
LIBERALITAS AVG COS III P P S C, Liberalitas standing right emptying contents of
cornucopia. RIC 729
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

70 Hadrian, 117 - 138 AD AE Diassarion, Koinon of Thessaly, Larissa Mint, 21mm, 5.60
grams Obverse: Laureate bust of Hadrian right with slight drapery on left shoulder.
Reverse: Athena standing right brandishing spear and holding shield. RPC 452 // BCD
Thessaly II 951.6 ex BCD Collection, with his tag.   Attractive dark patina.  
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

71 Hadrian, 117 - 138 AD AE Hemidrachm, Egypt, Alexandria Mint, 29mm, 12.74 grams
Obverse: Laureate and draped bust of Hadrian right. Reverse: Eusebeia, veiled, seated
left holding patera and scepter. Emmett 1085.11 // BMC 717 // Milne sup. 1218a // Dattari
1695   Extremely rare, while this type and year is recorded in the major reference works no
examples are shown in the sales record for decades.  
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD



72 Sabina, 128 - 136 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.31 grams Obverse: SABINA
AVGVSTA, Diademed and draped bust of Sabina right. Reverse: IVNONI REGINAE, Juno
standing left holding patera and scepter. RIC 395a Old collection toning.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

73 Antoninus Pius, 138 - 161 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.72 grams Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, Laureate head of Antoninus right. Reverse:
IMPERATOR II, Victory standing left holding wreath and palm frond. RIC 111b
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

74 Antoninus Pius, 138 - 161 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 2.74 grams Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, Laureate head of Antoninus right. Reverse: COS
IIII, Annona standing left holding grain ears over modius and rudder. RIC 175
Starting price: 35 USD 
Estimate: 60 USD

75 Antoninus Pius, 138 - 161 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.18 grams Obverse:
IMP CAESAR HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, Laureate head of Antoninus right.
Reverse: TR POT XVII COS IIII, Tranquillitas standing right holding rudder and grain ears,
TRANQ in exergue. RIC202b
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

76 Antoninus Pius, 138 - 161 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 2.95 grams Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, Laureate head of Antoninus right. Reverse: COS
III, Fides standing right holdig rudder set on globe and cornucopia. RIC 222 ex Flavian
Logic Ancient Numismatics, April 2003.
Starting price: 35 USD 
Estimate: 60 USD

77 Antoninus Pius, 138 - 161 AD AE Sestertius, Rome Mint, 33mm, 19.87 grams Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P, Laureate head of Antoninus right. Reverse: SICILIA, Sicily
standing left with triskeles on head holding crown in right hand and poppies in left, S C
across fields, COS II in exergue. RIC 589a   Very rare type. Part of an interesting and
lesser known series of coins struck to honor the provinces. Antoninus was very well known
to have spent his entire reign either in Rome or very close by. He never traveled and it is a
wonder that he should strike such a series of coins. These were struck in 139 AD, so it is
possible that they were inspired by the earlier travel series of Hadrian. Only three other
examples are in the sales databases.  
Starting price: 200 USD 
Estimate: 400 USD

78 Antoninus Pius, 161 - 180 AD AE Sestertius, Rome Mint, 32mm, 24.27 grams Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, Laureate head of Antoninus right. Reverse: VOTA
SVSEPTA DEC III, Antoninus, togate, standing left sacrificing out of patera over tripod
altar, S C in fields, COS III in exergue. RIC 1010, Scarce
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD



79 Antoninus Pius, 138 - 161 AD AE As, Rome Mint, 25mm, 10.82 grams Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS IMP II, Laureate head of Antoninus right. Reverse: TR POT XIX
COS IIII S C in four lines within oak wreath. RIC 958, Scarce
Starting price: 30 USD 
Estimate: 100 USD

80 Antoninus Pius, 138 - 161 AD Billon Tetradrachm, Egypt, Alexandria Mint, 23mm, 12.35
grams Obverse: ANTWNINOC CEB EVCEB, Laureate head of Antoninus right. Reverse:
Serapis seated left holding scepter, Kerberos seated at feet to left, L H across field, RPC
Online 13529 // Emmett 1431.8 // Koln 1462-3 // Dattari 2369 Nicely toned with coppery
highlights.
Starting price: 90 USD 
Estimate: 175 USD

81 Diva Faustina I, Issue by Antoninus Pius, after 141 AD Obverse: DIVA FAVSTINA
AVGVSTA, Veiled bust of Faustina right. Reverse: AETERNITAS S C, Providentia standing
left holding globe and scepter. RIC 1163a, Scarce
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

82 Lucius Verus, 161 - 169 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.97 grams Obverse: IMP
L AVREL VERVS AVG, Laureate head of Lucius right. Reverse: PROV DEOR TR P II
COS II, Providentia standing left holding globe and cornucopia. RIC 483
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

83 Lucius Verus, 161 - 169 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.87 grams Obverse: L
VERVS AVG ARM PARTH MAX, Laureate head of Lucius right. Reverse: PAX AVG TR P
VI COS II, Pax standing left holding olive branch and cornucopia. RIC 555
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

84 Lucius Verus, 161 - 169 AD AE Sestertius, Rome Mint, 29mm, 20.80 grams Obverse: L
VERVS AVG ARM PARTH MAX, Laureate head of Lucius right. Reverse: TR POT VIII IMP
V COS III S C, Aequitas seated left holding scales and cornucopia. RIC1341
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

85 Diva Faustina Sr., Issue by Antoninus Pius, 138 - 140 AD AE As, Rome Mint, 27mm, 12.66
grams Obverse: DIVA FAVSTINA, Draped bust of Faustina right. Reverse: S C, Vesta
standing left holding long torch and palladium. RIC 1196
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

86 Faustina Jr., 164 - 169 AD AE As, Rome Mint, 27mm, 9.93 grams Obverse: FAVSTINA
AVGVSTA, Draped bust of Faustina right. Reverse: FECVND AVGVSTAE S C, Fecunditas
standing facing, head left, holding an infant in each arm and with two children at her feet.
RIC 1636
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD



87 Faustina Jr., 147 - 175 AD AE Diassarion, Loinon of Thessaly, Larissa Mint, 20mm, 6.04
grams Obverse: Draped bust of Faustina right. Reverse: Athena advancing right holding
spear and shield. RPC ---- // BCD Thessaly II 966 ex BCD Collection, with his tag.
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

88 Commodus, 177 - 192 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 2.98 grams Obverse: M
ANTONINVS COMMODVS AVG, Laureate head of Commodus right. Reverse: LIB AVG
TR P VII IMP IIII COS III P P, Liberalitas standing left holding abacus and cornucopia. RIC
36a
Starting price: 45 USD 
Estimate: 60 USD

89 Commodus, 177 - 192 AD Silver Denarius, Rome Mint, 17mm, 2.62 grams Obverse: M
COMM ANT P FEL AVG BRIT P P, Laureate head of Commodus right. Reverse: APOL
ONET P M TR P CV COS VI, Apollo standing right resting on column with legs crossed.
RIC 205
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

90 Clodius Albinus, as Caesar, 193 - 195 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 2.01 grams
Obverse: D CLOD SEPT ALBIN CAES, Bare head of Clodius right. Reverse: MINER
PACIF COS II, minerva standing left holding olive branch and spear, shield at feet. RIC 7
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

91 Pertinax, 193 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 2.28 grams Obverse: IMP CAES P
HELV PERTIN AVG, Laureate head of Pertinax right. Reverse: VOT DECEN TR P COS II,
Pertinax, togate and veiled, sacrificing left from patera over tripod altar and holding
volumen. RIC 13a, Rare
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

92 Septimius Severus., 193 - 211 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.88 grams
Obverse: SEVERVS PIVS AVG, Laureate head of Septimius right. Reverse: RESTITVTOR
VRBIS, Roma seated left on shield holding palladium and spear. RIC 288
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

93 Septimius Severus, 193 - 211 AD Silver Denarius, Laodicea Mint, 19mm, 3.17 grams
Obverse: L SEPT SEVERVS PER AVG P M IMP XI, Laureate head of Septimius right.
Reverse: VICT AVGG COS II P P, Victory advancing left holding wreath and palm. RIC 499
  Well centered and nicely toned.  
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

94 Septimius Severus, 193 - 211 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 2.44 grams
Obverse: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, Laureate head of Septimius right.
Reverse: AEQVITATI AVGG, Aequitas standing left holding scales and cornucopia. RIC
500
Starting price: 35 USD 
Estimate: 75 USD



95 Septimius Severus, 193 - 211 AD AE31, Pontus, Amasia Mint, 12.87 grams Obverse:
Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius right. Reverse: Altar of Zeus Stratios
with eagle atop and tree to left. SNGCop108 // SNGvonAulock28, Very rare.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

96 Septimius Severus, 193 - 211 AD AE19, Troas, Pionia Mint, 3.10 grams Obverse: Bare
head of Septimius right. Reverse: Asclepius standing facing, head turned to left, leaning on
serpent staff. SNGvonAulock1565, Extremely Rare.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

97 Julia Domna, Issue by Septimius Severus, 193 - 211 AD Silver Denarius, Rome Mint,
18mm, 3.43 grams Obverse: IVLIA AVGVSTA, Draped bust of Julia right. Reverse: PETAS
AVGG, Pietas, veiled, standing facing with head turned to left sacrificing out of patera over
altar and holding incense box. RIC 62
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

98 Julia Domna, 198 - 207 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 3.60 grams Obverse:
IVLIA PIA FELIX AVG, Draped bust of Julia right. Reverse: VESTA, vesta standing facing,
head left, holding palladium and scepter. RIC390
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

99 Julia Domna, 193 - 211 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.49 grams Obverse:
IVLIA AVG, Draped bust of Julia right. Reverse: IVNO, Juno standing left holding patera
and scepter, peacock at feet to left. RIC 559
Starting price: 25 USD 
Estimate: 40 USD

100 Julia Domna, 193 - 211 AD Silver Denarius, Laodicea Mint, 17mm, 2.83 grams Obverse:
IVLIA AVGVSTA, Draped bust of Julia right. Reverse: PVDICITIA, Pudicitia seated left with
hand over breast. RIC 644
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

101 Didius Julianus, Replica by Peter Rosa AE Sestertius, 32mm, 20.11 grams Obverse: IMP
CAES M DID SEVER IVLIAN AVG, Laureate head of Didius right. Reverse: P M TR P
COS II S C, Fortuna standing left holding rudder and cornucopia, 71 stamped on edge. as
RIC 15   Struck with a cracked obverse die.  
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

102 Caracalla, as Caesar, 196 - 198 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 2.00 grams
Obverse: ANTONINVS PIVS AVG, Laureate and draped bust of Antoninus right. Reverse:
VICT PART MAX, Victory advancing left holding wreath and palm branch. RIC 144b
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD



103 Caracalla, 198 - 217 AD Silver Denarius, Rome Mint, 21mm, 2.89 grams Obverse:
ANTONINVS PIVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus right. Reverse:
IIII LIBERALITAS AVGG, Liberalitas standing left holding abacus and cornucopia. RIC 135
ex Silenos Coins & Antiquities, May 2004.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

104 Caracalla, 198 - 217 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.34 grams Obverse:
ANTONINVS PIVS AVG, Laureate and draped bust of Antoninus right. Reverse: RECTOR
ORBIS, Sol standing facing, head left, holding globe and spear. RIC 141
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

105 Caracalla, 198 - 217 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.84 grams Obverse:
ANTONINVS PIVS AVG GERM, Laureate head of Antoninus right. Reverse: P M TR P
XVII COS III P P, Genius of the Senate standing left holding branch in right hand and
baton in left. RIC246
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

106 Caracalla, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 3.17 grams Obverse:
ANTONINVS AVG PIVS GERM, Laureate head of Antoninus right. Reverse: P M TR P
XVIIII COS II P P, Jupiter standing facing, head left, holding thunderbolt and scepter.
RIC275a
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

107 Caracalla, 198 - 217 AD Silver Denarius, Laodicea Mint, 18mm, 3.02 grams Obverse: IMP
C M AVG ANTONINVS PONT AVG, Bare head, draped and cuirassed bust of Antoninus
right. Reverse: IMPERII FELICITAS, Felicitas standing left holding long caduceus and
small child. RIC 331   Rare.  Only three other examples in the sales record.  
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

108 Caracalla, 198 - 217 AD AE29, Bithynia, Nicaea Mint, 9.99 grams Obverse: Laureate,
draped and cuirassed bust of Antoninus right. Reverse: Antoninus on horseback prancing
right holding low spear. RG Nicaea471
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

109 Caracalla, 198 - 217 AD AE24, Mysia, Parium Mint, 7.55 grams Obverse: ANTONINVS
PIVS AV, Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus right. Reverse: C GI HPA,
Genius standing left holding cornucopia and sacrificing over lighted and garlanded altar.
SNGCop294 // SNGvonAulock1340 Lovely green, brown and red patina.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

110 Plautilla, Issue by Septimius Severus & Caracalla, 202 - 205 AD Silver Denarius, Rome
Mint, 9mm, 3.28 grams Obverse: PLAVTILLA AVGVSTA, Draped bust of Plautilla right.
Reverse: VENVS VICTRIX, Venus standing left holding apple and palm frond, resting on
shield set on ground, Cupid standing to left with arms outstretched. RIC 369 ex Ancient
Treasures, December 2008.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD



111 Geta, as Caesar, 202 - 209 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 3.42 grams Obverse:
GETA CAES PONTIF, Draped bust of Geta right. Reverse: VOTA PVBLICA, Geta, togate,
standing left holding patera over lighted altar. RIC26
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

112 Geta, 209 - 211 AD Silver Denarius, Laodicea Mint, 20mm, 3.29 grams Obverse: P SEPT
GETA CAES PONT, Bare head, draped and cuirassed bust of Geta right. Reverse: VICT
AETERN, Victory flying left holding unfurled wreath in both hands, shield set on base to
left. RIC 101
Starting price: 45 USD 
Estimate: 100 USD

113 Geta, 198 - 217 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 3.12 grams Obverse: L
SEPTIMIVS GETA CAES, Draped and cuirassed bust of Geta right. Reverse: SEVERI PII
AVGG, Sacrificial implements of lituus, knife, jug, simpulum and scepter. RIC 107
Starting price: 125 USD 
Estimate: 200 USD

114 Macrinus, 217 - 218 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 3.07 grams Obverse: IMP C
M OPEL SEV MACRINVS AVG, Laureate and draped bust of Macrinus right. Reverse:
PONTIF MAX TR P COS P P, Fides standing facing, head right, holding signum in each
hand. RIC 3 Choice EF, well centered and struck.
Starting price: 175 USD 
Estimate: 300 USD

115 Macrinus, 217 - 218 AD AE26, Moesia Inferior, Nicopolis Mint, 10.55 grams Obverse:
Laureate head of Macrinus right. Reverse: Hommonia standing left holding patera and
cornucopia. Varbanov3334-40
Starting price: 40 USD 
Estimate: 75 USD

116 Macrinus, 217 - 218 AD AE Medallion, Cilicia, Mallus Mint, 36mm, 23.49 grams Obverse:
Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus right, SC countermark in field before.
Reverse: Tyche seated left holding grain ears, two river gods swimming below left and
right. SNG Levante 1283, Very Rare.
Starting price: 100 USD 
Estimate: 250 USD

117 Diadumenian, as Caesar, 217 - 218 AD AE Sestertius, Rome Mint, 32mm, 20.04 grams
Obverse: M OPEL ANTONINVS DIADVMENIANVS CAES, Bare headed, draped and
cuirassed bust of Diadumenian right. Reverse: PRINC IVVENTVTIS S C, Diadumenian
standing facing, head turned to right, holding aquila and scetper, aquila and signum to
right. RIC 211   Rare, nice glossy dark patina. Holed.  
Starting price: 200 USD 
Estimate: 400 USD

118 Elagabalus, 218 - 221 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 2.57 grams Obverse: IMP
CAE M AVR ANTONINVS AVG, Laureate head of Antoninus right. Reverse: MARS
VICTOR, Mars advancing right carrying spear and trophy. RIC113b
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD



119 Elagabalus, 218 - 222 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 3.03 grams Obverse: IMP
ANTONINVS AVG, Laureate and draped bust of Antoninus right. Reverse: LIBERTAS
AVGVSTI, Libertas seated left holding pileus and scepter. RIC 115
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

120 Elagabalus, 218 - 222 AD Silver Antoninianus, Rome Mint, 21mm, 4.35 grams Obverse:
IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, Radiate and draped bust of Antoninus right.
Reverse: MARS VICTOR, Mars advancing right holding spear and trophy over shoulder.
RIC 122
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

121 Elagabalus, 218 - 222 AD AE25, Commagene, Zeugma Mint, 9.00 grams Obverse:
Laureate head of Antoninus right. Reverse: Tetrastyle temple of Zeus with peribolos
containing grove of trees. BMC21-2
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

122 Elagabalus, 218 - 222 AD Silver Tetradrachm, Seleucis & Pieria, Antioch Mint, 26mm,
12.01 grams Obverse: Laureate head of Antoninus right with slight drapery over left
shoulder. Reverse: Eagle standing facing withhead turned left with wreath in beak, wings
spread open, star between legs. McAlee 758 // Prieur 250 // Bellinger 42
Starting price: 35 USD 
Estimate: 60 USD

123 Elagabalus, 218 - 222 AD Silver Tetradrachm, Seleucis & Pieria, Antioch Mint, 26mm,
12.66 grams Obverse: Laureate head of Antoninus right with drapery over shoulder.
Reverse: Eagle standing right with wings open, head turned to left with wreath in beak, D
E across upper fields, star between legs. McAlee 769 // Prieur 258 // Bellinger 47
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

124 Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 3.31 grams
Obverse: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, Laureate and draped bust of Severus right.
Reverse: P M TR P COS PP, mars standing left holding spear and olive branch. RIC 7
Starting price: 45 USD 
Estimate: 60 USD

125 Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 22mm, 2.20 grams
Obverse: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, Laureate and draped bust of Severus right.
Reverse: P M TR P III COS P P, Mars standing left holding spear and olive branch. RIC 37
Starting price: 45 USD 
Estimate: 60 USD

126 Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 2.67 grams
Obverse: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, Laureate and draped bust of Severus right.
Reverse: P M TR P VI COS II PP, Pax advancing left holding branch and scepter. RIC 67  
Choice AU.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD



127 Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.77 grams
Obverse: IMP SEV ALEXAND AVG, Laureate head of Severus right. Reverse: P M TR P
VIII COS III P P, Sol standing half right raising hand and holding globe. RIC102
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

128 Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 21mm, 1.99 grams
Obverse: IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, Laureate and draped bust of Severus right.
Reverse: VIRTVS AVG, Virtus standing right holding spear and shield. RIC 182
Starting price: 45 USD 
Estimate: 60 USD

129 Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 21mm, 2.80 grams
Obverse: IMP ALEXANDER PIVS AVG, Laureate and draped bust of Severus right.
Reverse: IOVI PROPVGNATORI, Jupiter standing in fighting stance left, head turned to
right, hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 239   Well centered with old toning.  
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

130 Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.03 grams
Obverse: IMP ALEXANDER PIVS AVG, Laureate and draped bust of Severus right.
Reverse: PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left holding grain ears over modius
and cornucopia. RIC 250
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

131 Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 2.95 grams
Obverse: IMP ALEXANDER PIVS AVG, Laureate head of Severus right. Reverse:
PROVIDENTIA AVG, Providentia or Annona standing left holding grain ears over modius
at feet, holds anchor in left hand. RIC252
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

132 Severus Alexander, 222 - 235 AD AE As, Rome Mint, 26mm, 11.13 grams Obverse: IMP
SEV ALEXANDER AVG, Laureate head of Severus right. Reverse: VICTORIA AVG S C,
Victory advancing left holding wreath and palm frond. RIC 69 Scarce denomination.
Starting price: 35 USD 
Estimate: 75 USD

133 Severus Alexander, 222 - 235 AD AE19, Mesopotamia, Edessa Mint, 5.36 grams Obverse:
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus right. Reverse: Tyche seated left on rock
outcropping, altar at feet, river god swimming below. BMC102-5
Starting price: 30 USD 
Estimate: 75 USD

134 Julia Maesa, Issue by Elagabalus, 220 - 222 AD Silver Denarius, Rome Mint, 18mm, 3.10
grams Obverse: IVLIA MAESA AVG, Draped bust of Julia right. Reverse: PVDICITIA,
Pudicitia seated left holding scepter and drawing veil from face. RIC 268
Starting price: 30 USD 
Estimate: 75 USD



135 Julia Mamaea, Issue by Severus Alexander, 222 - 235 AD Silver Denarius, Rome Mint,
19mm, 2.87 grams Obverse: IVLIA MAMAEA AVG, Draped bust of Julia right wearing
stephane. Reverse: FELICITAS PVBLICA, Felicitas seated left holding caduceus and
cornucopia. RIC 338 ex Ancient Auction House, May 2004. Lovely near EF.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

136 Julia Mamaea, Issue by Severus Alexander, 228 AD Silver Denarius, Rome Mint, 21mm,
3.19 grams Obverse: IVLIA MAMAEA AVG, Draped bust of Julia right wearing stephane.
Reverse: FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing facing with legs crossed, head left,
leaning on column and holding caduceus. RIC 335   ex David L. Tranbarger Rare Coins,
November 2008. Perfectly centered and struck EF.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

137 Julia Mamaea, Issue by Severus Alexander, 228 AD AE Sestertius Denarius, Rome Mint,
30mm, 17.55 grams Obverse: IVLIA MAMAEA AVGVSTA, Diademed and draped bust of
Julia right. Reverse: FELICITAS PVBLICA S C, Felicitas standinf facing, head left, with
legs crossed, holding caduceus and leaning on column. RIC 676 Large flan, attractive
example.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

138 Maximinus I, 235 - 238 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 2.99 grams Obverse:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM, Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus right.
Reverse: P M TR P II COS P P, Maximinus standing left raising hand and holding scepter,
signa to either side. RIC 4
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

139 Maximinus, 235 - 238 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 3.05 grams Obverse: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus right.
Reverse: PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left holding wand over globe,
cornucopia in left hand. RIC13
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

140 Maximinus I, 235 - 238 AD AE Sestertius, Rome Mint, 31mm, 21.60 grams Obverse:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM, Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus right.
Reverse: VICTORIA GERMANICA S C, Victory standing left holding wreath and palm
frond, captive seated at feet to left. RIC 90
Starting price: 125 USD 
Estimate: 200 USD

141 Maximinus I, 235 - 238 AD Potin Tetradrachm, Egypt, Alexandria Mint, 23mm, 12.18
grams Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus right. Reverse: Tyche
reclining left on lectisternium holding rudder and resting head in hand. Emmett 3303 //
Dattari 4604 var // Koln 2577 // K&G 65.52 Well centered on a thick flan, attractive patina
and a scarcer type.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD



142 Maximus, Caesar, 235 - 238 AD AE Sestertius, Rome Mint, 30mm, 20.53 grams Obverse:
MAXIMVS CAES GERM, Bare head and draped bust of Maximus right. Reverse: PIETAS
AVG S C, Emplems of the pontificate: lituus, sespita, patera, guttus, simpulum and
aespergilium. RIC 11
Starting price: 125 USD 
Estimate: 250 USD

143 Balbinus 238 AD AE Sestertius, Rome Mint, 29mm, 18.97 grams Obverse: IMP CAES D
CAEL BALBINVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of Balbinus right. Reverse:
PROVIDENTIA DEORVM S C, Providenita standing left holding cornucopia and wand over
globe at feet. RIC 19   A decent example of an emperor who reined for only 99 days
between April and June of 238.  
Starting price: 250 USD 
Estimate: 500 USD

144 Gordian III, 238 - 244 AD Silver Denarius, Rome Mint, 20mm, 2.83 grams Obverse: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right.
Reverse: SALVS AVGVSTI, Salus standing facing, head turned to right, feeding snake
held in arms. RIC 129a   Choice EF, well centered and struck with fresh dies.  
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

145 Gordian III, 238 - 244 AD Silver Denarius, Rome Mint, 21mm, 3.01 grams Obverse: DIANA
LVCIFERA, Diana standing right holding long torch in both hands. RIC 127
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

146 Gordian III, 238 - 244 AD Silver Denarius, Rome Mint, 19mm, 3.43 grams Obverse: IMP M
ANT GORDIANVS PIVS FEL AVG, Laureate and draped bust of Gordian right. Reverse:
SECVRITAS PVBLICA, Securitas seated left holding scetper. RIC 124
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

147 Gordian III, 238 - 244 AD AE Sestertius, Rome Mint, 30mm, 23.25 grams Obverse: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right.
Reverse: VICTORIA AETER S C, Victory standing left holding palm and leaning on shield,
captive at feet to left. RIC 337a   Nice brown patina. 
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

148 Gordian III, 238 - 244 AD AE Five Assaria, Thrace, Odessos Mint, 30mm, 13.34 grams
Obverse: Laureate and draped bust of Gordian on left facing draped bust of Serapis
wearing kalathos on right. Reverse: Gordian, togate, standing left holding patera over altar
and holding spear, E (mark of value) in right field. AMNG I, 2361 // Varbanov 4487 var (E
on right) Nice brown and green patina.
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD



149 Gordian III with Tranquillinia, 238 - 244 AD AE Five Assaria, Thrace, Odessos Mint, 28mm,
12.94 grams Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian on left facing
draped bust of Tranquillina on right. Reverse: Tetrastyle temple containing statue of
Hommonia. Varbaniv 4603 // AMNG I, 2404 Rare but flatly struck.
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

150 Gordian III, 238 - 244 AD Silver Tetradrachm, Seleucis & Pieria, Antioch Mint, 27mm,
12.71 grams Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right. Reverse:
Eagle standing right with wings open, head turned to left with wreath in beak, crescent
between legs, ram running right below. McAlee 874 // Prieur 302
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

151 Philip I, 244 - 249 AD Silver Antoninianus, Rome Mint, 22mm, 3.93 grams Obverse: IMP
PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Philip right. Reverse: FIDES
EXERCITVS, Four legionary standards. RIC62
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

152 Philip I, 244 - 249 AD Silver Antoninianus, Rome Mint, 22mm, 3.93 grams Obverse: IMP
PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Philip right. Reverse: FIDES
EXERCITVS, Four legionary standards. RIC62
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

153 Philip I, 244 - 249 AD Silver Antoninianus, Rome Mint, 23mm, 4.49 grams Obverse: IMP M
IVL PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Philip right. Reverse:
AEQVITAS AVGG, Aequitas standing left holding scales and cornucopia. RIC 27b
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

154 Philip I, 244 - 249 AD AE Sestertius, Rome Mint, 29mm, 22.09 grams Obverse: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of Philip right. Reverse: PAX
AETERNA S C, Pax standing left holding olive branch and scepter. RIC 184a   Attractive
patina, struck on a large flan.  
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD

155 Philip I, 244 - 249 AD AE Sestertius, Rome Mint, 29mm, 16.94 grams Obverse: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of Philip right. Reverse: MILIARVM
SAECVLVM S C, Cippus inscribed COS III in two lines. RIC157a   Struck for the Secular
Games commemorating the 1,000th Anniversary of the foundation of Rome.  
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD

156 Philip I, 244 - 249 AD Silver Tetradrachm, Seleucis & Pieria, Antioch Mint, 29mm, 12.89
grams Obverse: Radiate and cuirassed bust of Philip left. Reverse: Eagle standing right
with wings open, head turned to right with wreath in beak. McAlee 953 // Prieur 432
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD



157 Otacillia Severa, 244 - 249 AD Silver Denarius, Rome Mint, 23mm, 2.42 grams Obverse:
OTACIL SEVERA AVG, Draped bust of Otacillia right. Reverse: PIETAS AVGVSTAE,
Pietas standing left holding box of incense. RIC130
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

158 Otacilia Severa, 244 - 249 AD AE Sestertius, Rome Mint, 29mm, 15.27 grams Obverse:
MARCIA OTACIL SEVERA AVG, Draped bust of Otacilia right wearing stephane. Reverse:
PVDICITIA AVG S C, Pudicitia seated left drawing veil from face and holding scepter. RIC
209a
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

159 Otacilia Severa, 244 - 249 AD AE 8 Assaria, Seleucis & Pieria, Antioch Mint for
Commagene, Zeugma, 30mm, 16.26 grams Obverse: Draped bust of Otacilia right.
Reverse: Tetrastyle temple with statue seated facing, with peribolos containing grove of
trees, Capricorn swimming left below. Butcher 31b // McAlee fig. 31,F // BMC 34
Starting price: 25 USD 
Estimate: 60 USD

160 Philip II, as Caesar, 244 - 247 AD AE As, Rome Mint, 26mm, 10.81 grams Obverse: M IVL
PHILIPPVS CAES, Bare head and draped bust of Philip right. Reverse: PRINC IVVENT S
C, Philip standing left holding globe and spear. RIC 256b, Rare
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

161 Philip II, 247 - 249 AD Silver Tetradrachm, Seleucis & Pieria, Antioch Mint, 27mm, 11.82
grams Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Philip left. Reverse: Eagle
standing left with wings open, head turned to left with wreath in beak, ANTIOXIA S C in
exergue. McAlee 1065
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

162 Philip II, 247 - 249 AD AE 8 Assaria, Seleucis & Pieria, Antioch Mint for Commagene,
Zeugma, 29mm, 16.20 grams Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Philip
right. Reverse: Tetrastyle temple with statue of Zeus seated facing, with peribolos
containing grove of trees, Capricorn swimming right below. Butcher 31c // McAlee fig. 31,E
// SNG Copenhagen 35
Starting price: 25 USD 
Estimate: 60 USD

163 Trajan Decius, 249 - 251 AD AD Silver Tetradrachm, Seleucis & Pieria, Antioch Mint,
27mm, 12.55 grams Obverse: Radiate, draped and cuirassed bust of Trajan right.
Reverse: Eagle standing left on palm branch with wings open, head turned to left with
wreath in beak,S C in exergue. McAlee 1135
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

164 Herennius Etruscus, as Caesar, 249 - 251 AD Silver Antoninianus, Rome Mint, 23mm,
3.54 grams Obverse: Q HER ETR MES DECIVS NOB C, Radiate and draped bust of
Herennius right. Reverse: PIETAS AVGVSTORVM, Sprinkler, simpulum, jug, patera and
lituus. RIC 143
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD



165 Volusian, 251 - 253 AD AE24, Pisidia, Antioch Mint, 9.68 grams Obverse: Blundered
legend, Radiate draped and cuirassed bust of Volusian right. Reverse: ANTO C HIO CLA,
Legionary eagle on vexillum between two standards, S R in exergue. SNGFrance1310
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

166 Valerian I, 253 - 260 AD Silver Antoninianus, Viminacium Mint, 20mm, 2.79 grams
Obverse: IMP VALERIANVS P AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian right.
Reverse: VIRTVS AVGG, Virtus standing left holding Victory, spear and shield. RIC 267
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

167 Valerian I & Gallienus, 253 - 268 AD AE22, Troas, Alexandreia Troas Mint, 5.21 grams
Obverse: CO TROA, Turreted and draped bust of Tyche right, vexillum inscribed V C over
shoulder. Reverse: CO AVG TRO, Eagle with wings open standing right (or to some flying)
with forepart of bull in talons. Bellinger A490 // SNG von Aulock 7553 Sharp EF with a dark
brown patina.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

168 Gallienus, 253 - 268 AD Silver Antoninianus, Rome Mint, 21mm, 3.07 grams Obverse: IMP
C P LIC GALLIENVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus right.
Reverse: IOVI CONSERVA, Jupiter standing left holding thunderbolt and scepter. RIC 143
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

169 Gallienus, 253 - 268 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 18mm, 2.93 grams Obverse:
GALLIENUVS AVG, Radiate head of Gallienus right. Reverse: DIANAE CONS AVG, Stag
or antelope standing left, Gamma in exergue. RIC 180   Medium brown patina.  
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

170 Gallienus, 253 - 268 AD AE Diobol, Thracian Chersonese, Coela Mint, 23mm, 5.25 grams
Obverse: IMP GALLIHN, laureate bust of Gallienus right, B countermark over portrait,
small pellet countermark (mark of value) in right field. Reverse: AEL MVNICIP COEL,
Diana in short dress advancing left holding patera and long torch. Varbanov 2654 // BMC
p. 193, 14 // Howgego 754 Scarce type and with denomination countermarks. A difficult
coin to photograph. Attractive red and green patina.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

171 Divus Valerian II, Issue by Gallienus, 258 - 260 AD Silver Antoninianus, Rome Mint,
21mm, 3.60 grams Obverse: DIVO CAES VALERIANO, Radiate and draped bust of
Valerian right. Reverse: CONSECRATIO, Large altar. RIC 24   Good quality silver and well
struck from fresher dies. A lovely example.  
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

172 Claudius II, 268 - 269 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 20mm, 2.49 grams Obverse: IMP
CLAVDIVS AVG, Radiate head of Claudius right. Reverse: IOVI VICTORI, Jupiter standing
left holding scepter in left hand and thunderbolt in right, N in right field. RIC 54
Starting price: 10 USD 
Estimate: 25 USD



173 Claudius II, 268 - 270 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 20mm, 3.83 grams Obverse: IMP
CLAVDIVS AVG, Radiate head of Claudius right. Reverse: IOVI VICTORI, Jupiter stading
left holding scepter in left hnd and thunderbolt in right, N in right field. RIC 54 var.
Unpublished with N in left field, no examples in the sales record.
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

174 Victorinus, 269 - 270 AD AE Antoninianus, Colonia Agrippenensis Mint, 19mm, 3.17 grams
Obverse: IMP C VICTORINVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Victorinus
right. Reverse: INVICTVS, Sol advancing left holding whip and raising hand, star in left
field. RIC 114
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

175 Victorinus, 269 - 271 AD AE Antoninianus, Colonia Agrippinensis Mint, 18mm, 2.20 grams
Obverse: IMP C VICTORINVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Victorinus
right. Reverse: INVICTVS, Sol advancing left holding whip and raising hand, star in left
field. RIC 114
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

176 Tetricus I, 270 - 273 AD AE Antoninianus, Colonia Agrippinensis or Treveri Mint, 19mm,
3.60 grams Obverse: IMP C TETRICVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of
Tetricus right. Reverse: VIRTVS AVGG, Soldier standing left holding spear and leaning on
shield. RIC 148
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

177 Tetricus II, 273 - 274 AD AE Antoninianus, Colonia Agrippinensis Mint, 17mm, 2.67 grams
Obverse: C PIV ESV TETRICVS CAES, Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
right. Reverse: SPEC SPVBLICA, Spes advancing left holding flower and raising hem of
skirt. RIC 272
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

178 Barbarous Radiates, 3rd Century AD AE 'Antoninianus', Mint in Britain or Gaul, 15mm 1.16
grams Obverse: Radiate bust of emperor right. Reverse: Pax standing left holding branch
and scepter. RCV Vol. III, pg. 413.
Starting price: 10 USD 
Estimate: 30 USD

179 Claudius II, 268 - 270 AD AE Tetradrachm, Egypt, Alexandria Mint, 21mm, 9.24 grams
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Claudius right. Reverse: Eagle standing
left with head turned to right with wreath in beak, L B across fields. Emmett 3879 // Dattari
5417 // Milne 4248 // Koln 3028
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

180 Aurelian, 270 - 275 AD AE Antoninianus, Cyzicus Mint, 24mm, 4.73 grams Obverse: IMP
C AVRELIANVS AVG, Radiate and cuirassed bust of Aurelian right. Reverse: ORIENS
AVG, Sol standing left raising right hand and holding globe, a bound captive at feet to left,
D C in exergue. RIC 362
Starting price: 25 USD 
Estimate: 60 USD



181 Aurelian, 270 - 275 AD AE Antoninianus, Ticinum Mint, 23mm, 3.33 grams Obverse: IMP
C AVRELIANVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Aurelian right. Reverse:
SOLI INVICTO, Sol advancing left raising hand and holding globe, bound captives to either
side, QXXT in exergue. RIC Online 1536   Rare. Only three examples in the sales record.  
Starting price: 25 USD 
Estimate: 60 USD

182 Aurelian, 270 - 275 AD AE Antoninianus, Siscia Mint, 22mm, 3.39 grams Obverse: IMP C
AVRELIANVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Aurelian right. Reverse:
ORIENS AVG, Sol advancing left raising hand and holding whip, bound captives to either
side, V in left field, XXI in exergue. RIC 255
Starting price: 25 USD 
Estimate: 60 USD

183 Quintillus, 270 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 19mm, 3.08 grams Obverse: IMP C M
AVR CL QVINTILLVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus right.
Reverse: VICTORIA AVG, Victory advancing right holding wreath and palm branch. RIC 33
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

184 Tacitus, 275 - 276 AD AE Antoninianus, Siscia Mint, 23mm, 3.13 grams Obverse: IMP C M
CL TACITVS AVG, FELICITAS SAECVLI, Felicitas standing left holding patera and long
caduceus, lighted altar to left, T in exergue. RIC 135
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

185 Tacitus, 275 - 276 AD AE Antoninianus, Ticinum Mint, 24mm, 3.82 grams Obverse: IMP C
M CL TACITVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus right. Reverse:
PROVIDE AVG, Providentia standing facing, head left, holding transverse scepter and
globe, Q in exergue. RIC 152 ex Ancient Imports, August 2003.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

186 Tacitus, 275 AD AE Antoninianus, Siscia Mint, 24mm, 3.73 grams Obverse: IMP C M CLA
TACITVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus right. Reverse: AEQVITAS,
Aequitas standing left holding scales and cornucopia, P in right field. RIC Online 3604 //
RIC 181
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

187 Florian AE Antoninianus, July to August of 276 AD, Cyzicus Mint, 22mm, 3.61 grams
Obverse: IMP FLORIANVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Florian right.
Reverse: CONCORDIA MILITVM, Victory standing on left holding palm frond and
presenting wreath to Florian who stands on right holding a scepter, V in exergue. RIC 116  
ex Ancient Treasures, December 2008. Most silvering present, nice EF.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

188 Florian, 276 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 22mm, 3.28 grams Obverse: IMP C
FLORIANVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Florian right. Reverse:
PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left holding cornucopia and wand over globe at
feet to left, XXIA in exergue. RIC 38
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD



189 Probus, 276 - 282 AD AE Antoninianus, Ticinum Mint, 22mm, 3.54 grams Obverse: IMP C
PROBVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Probus right. Reverse:
PROVIDENT AVG, Providentia standing left holding globe and scepter, BXXI in exergue.
RIC 552
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

190 Probus, 276 - 282 AD AE Antoninianus, Siscia Mint, 22mm, 3.61 grams Obverse: IMP C M
AVF PROBVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Probus right. Reverse:
RESTITVT ORBIS, Female standing on left presenting wreath to Probus who stands on
right holding scepter, A in field, XXI in exergue. RIC 731
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

191 Probus, 276 - 282 AD AE Antoninianus, Cyzicus Mint, 23mm, 3.91 grams Obverse: IMP C
M AVR PROBVS P F AVG, Radiate bust of Probus left wearing imperial mantle and
holding eagle tipped scepter. Reverse: SOLI INVICTO, Sol driving facing quadriga, head
left, whip in left hand and extending right hand, CM below, XXIX in exergue. RIC 911 ex
Roman Lode, October 2003. Silvered EF.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

192 Probus, 276 - 282 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 23mm, 4.61 grams Obverse: IMP
PROBVS AVG, Radiate and cuirassed bust of Probus right. Reverse: ADVENTVS AVG,
Probus on horseback left raising hand and holding scepter, R, star within crescent and Z in
exergue. RUC 157 ex Silenos Coins & Antiquities, May 2004. Nice EF, Partialy silvered.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

193 Probus, 276 - 282 AD AE Antoninianus, Serdica Mint, 23mm, 3.55 grams Obverse: IMP C
M AVR PROBVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Probus right. Reverse:
RESTITVT ORBIS, Female standing on left presenting wreath to Probus who stands on
right holding globe and spear, star between them, KAG in exergue. RIC 855 var ex Forvm
Ancient Coins, December 2004. Unpublished obverse legend for type and mint.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

194 Probus, 276 - 282 AD Billon Tetradrachm, Egypt, Alexandria Mint, 18mm, 7.55 grams
Obverse: Laureate and cuirassed bust of Probus right. Reverse: Nike advancing right
holding wreath and palm, L E in right field. Emmett 3991 // Dattari 5540
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

195 Pontus, Amisos, Time of Aemilian, 284 AD AE22, 7.74 grams Obverse: Head of Dionysos
right wearing ivy leaf crown. Reverse: Vertical filleted thrysus. RPC Online 1233   Very
rare, only two specimens cited, both in museums. This appears to be the third known
example.  
Starting price: 125 USD 
Estimate: 250 USD



196 Carus, 282 - 283 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 22mm, 3.44 grams Obverse: IMP C M
AVR CARVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust of Carus right. Reverse:
VIRTVS AVGG, Virtus standing left leaning on shield and holding spear, KAG in exergue.
RIC 45 Slightly bent.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

197 Carinus, 283 - 285 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 23mm, 4.09 grams Obverse: IMP
CARINVS P F AVG, Radiate and cuirassed bust of Carinus right. Reverse: FIDES
MILITVM, Fides standing left holding two standards, KAE in exergue. RIC 253
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

198 Numerian, 283 - 284 AD AE Antoninianus, Rome Mint, 24mm, 3.10 grams Obverse: IMP
NVMERIANVS AVG, Radiate and cuirassed bust of Numerian right. Reverse: VNDIQVE
VICTORES, Numerian standing facing with head turned to left holding globe and scepter,
KAG in exergue. RIC 39b
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

199 Maximianus, 286 - 305 AD AE Follis, Ticinum Mint, 27mm, 5.53 grams Obverse: IMP C
MA MAXIMIANVS P F AVG, Laureate head of Maximianus right. Reverse: CONSER VRB
SVAE, Roma seated facing within hexastyle temple, head left, holding globe and scepter,
pediment empty, knobs as acroteria, P T in exergue. RIC92
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

200 Maximianus, 286 - 305 AD AE Tetradrachm, Egypt, Alexandria Mint, 19mm, 6.26 grams
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Maximianus right. Reverse: Elpis
advancing left holding flower and raising hem of skirt, L I across fields. Emmett 4114 //
Dattari 5875
Starting price: 20 USD 
Estimate: 45 USD

201 Constantius I, Chlorus, as Caesar, 293 - 305 AD AE Follis, Carthage Mint, 28mm, 9.44
grams Obverse: CONSTANTIVS CAES, Laureate head of Constantius right. Reverse:
SALIS AVGG ET CAESS FEL KART, Carthago standing facing, head left, holding fruits in
each hand, G in exergue. RIC28a
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

202 Constantius I, Chlorus, as Caesar, 293 - 305 AD AE Follis, Ticinum Mint, 30mm, 10.40
grams Obverse: CONSTANTIVS NOB CAES, Laureate head of Constantius right.
Reverse: SACRA MONET AVGG ET CAES NOSTR, Moneta standing left holding scales
and cornucopia, star in right field, TT in exergue. RIC48a
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

203 Galerius, as Caesar, 293 - 305 AD AE Follis, Thessalonica Mint, 30mm, 10.86 grams
Obverse: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, Laureate head of Galerius right. Reverse:
GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left holding patera and cornucopia, TSA in
exergue. RIC20b
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD



204 Galerius, as Caesar, 293 - 305 AD AE Follis, Heraclea Mint, 28mm, 10.06 grams Obverse:
GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, Laureate head of Galerius right. Reverse: GENIO
POPVLI ROMANI, Genius standing left holding patera and cornucopia, HTA in exergue.
RIC18a Partially silvered.
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

205 Severus II, as Caesar, 305 - 306 AD AE Follis, Aquileia Mint, 29mm, 8.25 grams Obverse:
SEVERVS NOB CAE, Laureate head of Severus right. Reverse: VIRTVS AVGG ET CASS
NN, Mars advancing right holding spear and trophy, AQG in exergue. RIC70a
Starting price: 150 USD 
Estimate: 300 USD

206 Maxentius, 306 - 312 AD AE Follis, Rome Mint, 24mm, 6.73 grams Obverse: IMP C
MAXENTIVS P F AVG, Laureate head of Maxentius right. Reverse: CONSERV VRB
SVAE, Roma seated left holding globe and scepter, shield set on ground to right, all within
hexastyle temple with wreath in pediment, RBS in exergue. RIC210 Superb glossy brown
patina.
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

207 Maximinus II, as Caesar, 305 - 310 AD AE Follis, Cyzicus Mint, 27mm, 7.07 grams
Obverse: GAL VAL MAXIMINVS NOB C, Laureate head of Maximinus right. Reverse:
VIRTVTI EXERCITVS, Virtus advancing right holding spear and trophy, G in left field, MKV
in exergue. RIC49 ex Silenos Coins & Antiquities, May 2004
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

208 Maximinus II, 310 - 313 AD AE Follis, Antioch Mint, 21mm, 4.14 grams Obverse: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, Laureate head of Maximinus right. Reverse: GENIO
AVGVSTI, Genius standing left holding bust of Sol and cornucopia, A in right field, ANT in
exergue. as RIC 164 but no star in left field.
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

209 Licinius I, 308 - 324 AD AE Follis, Nicomedia Mint, 23mm, 3.36 grams Obverse: IMP C
VAL LINCIN LICINIVS P F AVG, Laureate head of Licinius right. Reverse: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing facing, head left, with chlamys over shoulder and
holding Victory on globe and scepter, eagle with wreath in beak at feet to left, G in right
field, SMN in exergue. RIC 13
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

210 Licinius I, 308 - 324 AD AE Follis, Cyzicus Mint, 22mm, 3.03 grams Obverse: IMP C VAL
LINCIN LICINIVS P F AVG, Laureate head of Licinius right. Reverse: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing facing, head left, with chlamys over shoulder and
holding Victory on globe and scepter, eagle with wreath in beak at feet to left, Z in right
field, SMK in exergue. RIC 105a
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD



211 Licinius I, 308 - 324 AD AE Follis, Arelate Mint, 19mm, 2.61 grams Obverse: IMP LICINIVS
AVG, Laureate head of Licinius right. Reverse: D N LICINI AVGVSTI, laurel wreath around
VOT X X , S crescent A in exergue. RIC 234
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

212 Licinius I, 308 - 324 AD AE Follis, Heraclea Mint, 24mm, 3.331 grams Obverse: IMP C VAL
LINCIN LICINIVS P F AVG, Laureate head of Licinius right. Reverse: IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing facing, head left, with chlamys over shoulder
and holding Victory on globe and scepter, wreath at feet to left, A in right field, SMHT in
exergue. RIC 73
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

213 Licinius I, 308 - 324 AD AE Follis, Nicomedia Mint, 21mm, 2.37 grams Obverse: IMP C
VAL LICIN LICINIVS P F AVG, Laureate head of Licinius right. Reverse: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing left with Victory on globe and scepter, eagle with
wreath in beak at feet to left, A in right field, SMN in exergue. RIC 13
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

214 Licinius I, 308 - 324 AD AE Follis, Antioch Mint, 21mm, 3.17 grams Obverse: IMP C VAL
LIC LICINIVS P F AVG, Laureate head of Licinius right. Reverse: IOVI CONSERVATORI
AVGG NN, Jupiter standing left with chlamys over shoulder holding Victory on globe and
scepter, eagle with wreath in beak at his feet to left, G in right field, ANT in exergue. RIC
17
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

215 Licinius I, 308 - 324 AD AE Follis, Cyzicus Mint, 23mm, 3.18 grams Obverse: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG, Laureate head of Licinius right. Reverse: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing left with chlamys over shoulder holding Victory on
globe and scepter, eagle with wreath in beak at his feet to left, B in right field, SMK in
exergue. RIC 4
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

216 Constantine I, 307 - 337 AD AE Follis, Constantinople Mint, 20mm, 3.04 grams Obverse:
CONSTANTIVS MAX AVG, Rosette diademed head of Constantine right. Reverse:
CONSTANTIANA DAFNE, Victory seated left on cippus, head right, holding palm fronds in
each hand, on left a bound captive seated at base of trophy, CONS in exergue. RIC30
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

217 Constantine I, 307 - 337 AD AE Follis, Lugdunum Mint, 24mm, 4.23 grams Obverse: IMP
CONSTANTINVS P F AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of Constantine right.
Reverse: SOLI INVICTO COMITI, Sol, naked, standing left with chlamys over shoulder,
holding globe and raising hand, S F across fields, PLG in exergue. RIC19
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD



218 Constantine I, The Great, 307 - 337 AD AE Follis, Heraclea Mint, 24mm, 3.42 grams
Obverse: IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG, Laureate head of Constantine right.
Reverse: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing facing, head left, holding Victory
on globe and scepter, E in right field, SMHT in exergue. RIC 75
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

219 Constantine I, The Great, 307 - 337 AD AE Follis, Cyzicus Mint, 21mm, 3.25 grams
Obverse: IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG, Laureate head of Constantine right.
Reverse: IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left with chlamys over shoulder holding
Victory on globe and scepter, eagle with wreath in beak at his feet to left, B in right field,
SMK in exergue. RIC 3
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

220 Constantine I, The Great, 307 - 337 AD AE Follis, Thessalonica Mint, 25mm, 4.03 grams
Obverse: CONSTANTINVS P F AVG, Laureate head of Constantine right. Reverse: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing left with chlamys over shoulder holding Victory on
globe and scepter, eagle with wreath in beak at his feet to left, G in right field, .SMTS. in
exergue. RIC 50b var. As RIC but no pellet between M and T. Rare and unpublished.
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

221 Constantine I, The Great, 307 - 337 AD AE Follis, Heraclea Mint, 22mm, 3.04 grams
Obverse: IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG, Laureate head of Constantine right.
Reverse: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left with chlamys over shoulder
holding Victory on globe and scepter, eagle with wreath in beak at his feet to left, B in right
field, SMHT in exergue. RIC 75
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

222 Constantine II, as Caesar, 317 - 337 AD AE19, Heraclea Mint, 1.95 grams Obverse:
CONSTANTINVS IVN NOB C, Laureate, draped and cuirassed bust of Constantine right.
Reverse: GLORIA EXERCITVS, Two soldiers standing side by side, each holds a spear,
two standards between them, SMHA in exergue. RIC113
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

223 Crispus, as Caesar, 316 - 326 AD AE19, Siscia Mint, 2.99 grams Obverse: CRISPVS NOB
CAESAR, Laureate, draped and cuirassed bust of Crispus right. Reverse: PRINCIPIA
IVVENTVTIS, Crispus standing right in military dress holding spear and shield, DSIS in
exergue. RIC39
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

224 Constantius II, 337 - 361 AD Silver Siliqua, Constantinople Mint, 19mm, 2.09 grams
Obverse: DN CONSTANTIVS PF AVG, Diademed, draped and cuirassed bust of
Constantius right. Reverse: VOTIS XXX MVLTIS XXXX in four lines within wreath, C palm
frond B in exergue. RIC 104
Starting price: 100 USD 
Estimate: 200 USD



225 Constantius II, 337 - 361 AD AE Centenionalis, Siscia Mint, 24mm, 5.28 grams Obverse: D
N CONSTANTIVS P F AVG, Diademed, draped and cuirassed bust of Constantius right, A
behind bust. Reverse: FEL TEMP REPARATIO, Constantius standing to left on prow of
galley holding Victory on globe and labarum, Victory seated at stern steering the ship, III in
left field, star in right, BSIS in exergue. RIC 327
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

226 Constantius I Gallus, as Caesar, 351 - 354 AD AE Centenionalis, Sirmium Mint, 23mm,
4.26 grams Obverse: D N CONSTANTIVS IVN NOB C, Bare head, draped and cuirassed
bust of Constantius right, A behind bust. Reverse: FEL TEMP REPARATIO, Soldier
spearing fallen enemy horseman who reaches up to defend, A below horse, ASIRM in
exergue. RIC 46   Double struck.  
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

227 Valens, 364 - 378 AD Silver Siliqua, Treveri Mint, 18mm, 1.67 grams Obverse: D N
VALENS P F AVG, Diademed, draped and cuirassed bust of Valens right. Reverse: VRBS
ROMA, Roma seated left holding Victory and scepter, TRPS in exergue. RIC 27b
Starting price: 60 USD 
Estimate: 100 USD

228 Magnus Maximus, 383 - 388 AD AE14, Arles Mint, 0.91 grams Obverse: D N MAG
MAXIMVS P F AVG, Diademed, draped and cuirassed bust of Magnus right. Reverse:
SPES ROMANORVM, Camp gate with no doors and two turrets with a star in between,
PCON in exergue. RIC 29a
Starting price: 30 USD 
Estimate: 75 USD

229 Warring States, State of Qin, Late Period, 336 - 221 BC AE Eight Zhu, 32mm, 5.42 grams
Obverse: BAN LIANG. Reverse: Blank as made. Hartill7.7 // G&F A11.44
Starting price: 20 USD 
Estimate: 40 USD

230 Western Han Dynasty, 136 - 119 BC AE Four Zhu, 24mm, 3.15 grams Obverse: BAN
LIANG. Reverse: Blank, as made. Hartill7.29 Rare to find in uncirculated condition, lovely
pale green patina.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

231 Western Han Dynasty, Emperor Zhao Di, 86 - 74 BC AE Five Zhu, 25mm, 3.31 grams
Obverse: WU ZHU, tall and narrow Wu, rim above the hole, deficient outer rim, no inner
rim. Reverse: Blank as made, normal inner and outer rims. G&F B1.41
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

232 Eastern Han Dynasty, Private Mint Issue, 146 - 220 BC AE Five Zhu, 25mm, 3.47 grams
Obverse: WU ZHU, pellet below ZHU. Reverse: Blank as made with inner rim. G&F
Bb.165, Scarce
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD



233 Eastern Han Dynasty, Emperor Zhang Di to Zhi Di, 75 - 146 AD AE Five Zhu, 26mm, 2.56
grams Obverse: WU ZHU, pellet in field directly below Wu, normal outer rim, no inner rim.
Reverse: Blank as made, normal inner and outer rims. G&F B4.32
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

234 Eastern Han Dynasty, Emperor Zhang Di, 75 - 88 AD AE Five Zhu, 26mm, 2.36 grams
Obverse: WU ZHU, two vertical strokes in upper middle field, normal outer rim, no inner
rim. Reverse: Blank as made, normal outer and inner rims. G&G B4.56, Rare
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

235 Eastern Han Dynasty, Private Issues, 146 - 190 AD AE Five Zhu, 26mm, 2.72 grams
Obverse: WU ZHU, vertical stroke through Wu, normal outer rim, no inner rim. Reverse:
Normal inner and outer rims. G&F B4.268
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

236 Cao Wei Kingdom, 226 - 265 AD AE Five Zhu, 21mm, 1.29 grams Obverse: WU ZHU,
pellet in center lower field, no inner or outer rims. Reverse: No outer rim, deficient inner
rim. G&F B5.10, Rare
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

237 Xin Dynasty, Emperor Wang Mang, 7 - 23 AD AE Fifty Zhu, 27mm, 3.46 grams Obverse:
DA QUAN SHI WU. Reverse: Blank as made. Hartill9.9 // G&F C3.31, Rare
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

238 Xin Dynasty, Emperor Wang Mang, 3rd Monetrary Reform, 14 - 23 AD AE Five Zhu,
23mm, 3.50 grams Obverse: HUO QUAN, inner and outer rims. Reverse: Inner and outer
rims. Hartill9.32 // G&F C5.46
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

239 Xin Dynasty, Emperor Wang Mang, 3rd Monetary Reform, 14 - 23 AD AE Five Zhu, 19mm,
0.96 grams Obverse: HUO QUAN, uniterrupted stroke in Quan, inner and outer rims.
Reverse: Inner and outer rims. Hartill 9.39 // G&F C5.50g, Rare
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

240 Xin Dynasty, Xin Dynasty, Emperor Wang Mang, 7 - 23 AD AE Five Zhu Biscuit or Cake,
23mm, 5.05 grams Obverse: HUO QUAN. Reverse: Blank as made. Hartill9.58 // G&F
C5.2t, Scarce
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

241 Xin Dynasty, Emperor Wang Mang, 7 - 23 AD Third Monetary Reform, 14 - 23 AD AE Five
Zhu, 15mm, 0.97 grams Obverse: HUO QUAN, normal inner rims. Reverse: Blank, as
made, normal inner rims. Hartill9.65 // G&F C5.132-3   This Zhaoqian" type with the outer
rims removed to create two coins.   "
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD



242 Northern & Western Wei Dynasties, Emperors Jiemun & Wen, 531 - 540 AD AE Five Zhu,
23mm, 2.42 grams Onberse: YONG AN WU ZHU. Reverse: Blank as made, inner rim with
slight protrusions from each corner. G&F B8.63, Rare
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

243 Western Han Dynasty, Emperor Wu Di, 115 - 113 BC AE Five Zhu, 25mm, 3.27 grams.
Obverse: WU ZHU, Four lines radiatine from central square hole. Reverse: Blank, as
made. Hartill10.33 // G&F B1.31
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

244 Kingdom of Shu, 221 - 265 AD AE 100 Cash, 12mm, .35 grams Obverse: ZHI BAIi.
Reverse: Blank as made. Hartill11.15var (diameter), Very Rare
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

245 Kingdom of Wu, 221 - 265 AD AE 1,000 Zhu, 33mm, 5.44 grams Obverse: DA QUAN
DANG QIAN. Reverse: Blank as made. Hartill11.34, Rare
Starting price: 200 USD 
Estimate: 300 USD

246 Liang Dynasty, Emperor Wu Di, 502 - 549 AD Iron Five Zhu, 21mm, 3.21 grams Obverse:
WU ZHU with inner and outer rims. Reverse: Four lines radiating from corners on central
hole, inner and outer rims. Hartill16.194 // G&F B8.17a
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

247 Northern Wei Dynasty, Emperor Xiaozhuang, 528 - 531 AD AE Five Zhu, 23mm, 2.45
grams Obverse: YONG AN WU ZHU. Reverse: Blank as made. Hartill13.23 // G&F
B8.60c,e, Scarce to Rare
Starting price: 45 USD 
Estimate: 75 USD

248 Tang Dynasty, Anonymous Late Type, 732 - 907 AD AE Cash, 25mm, 3.00 grams
Obverse: KAI YUAN TONG BAO. Reverse: Crescent above. Hartill14.6u Mis-cast resulting
in oblong flan.
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

249 Tang Dynasty, Anonymous Late Type, 732 - 907 AD AE Cash, 25mm, 3.52 grams
Obverse: KAI YUAN TONG BAO. Reverse: Upwards crescent in upper center field.
Hartill14.6u
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

250 Tang Dynasty, Anonymous Late Type, 845 - 846 AD AE Cash, 25mm, 3.09 grams
Obverse: KAI YUAN TONG BAO. Reverse: GUI (Guiyang in Hunan or Guizhou in Guanxi
Mint). Hartill14.60 Dramatically mis-cast reverse.
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD



251 Tang Dynasty, Anonymous Late Type, 732 - 907 AD AE Cash, 25mm, 3.04 grams
Obverse: KAI YUAN TONG BAO. Reverse: JING above, downwards crescent below.
Hartill14.68
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

252 Tang Dynasty, Anonymous Late Type, 845 - 846 AD AE Cash, 25mm, 4.31 grams
Obverse: KAI YUAN TONG BAO. Reverse: LUO (Luoyang, capital city in Henan).
Hartill14.77
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

253 Southern Tang Kingdom, Emperor Yuan Zu, 943 - 961 AD AE Cash, 24mm, 3.57 grams
Obverse: TANG GUO TONG BAO. Reverse: Blank as made. Hartill15.80
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

254 Southern Tang Kingdom, Emperor Li Yu, 961 - 978 AD AE Cash, 25mm, 3.41 grams
Obverse: KAI YUAN TONG BAO in seal script. Reverse: Blank as made. Hartill15.99
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

255 Southern Han Kingdom, 917 - 971 AD Lead Five Zhu, 22mm, 2.47 grams ObverseL WU
WU. Reverse: NAN YI. G&F B10.22, Scarce
Starting price: 30 USD 
Estimate: 60 USD

256 Southern Han Dynasty, 900 - 971 AD PB Cash, 24mm, 3.78 grams Obverse: KAI YUAN
TONG BAO. Reverse: TAN (Tanzhou Prefecture Mint). Hartill15.115
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

257 Northern Song Dynasty, Emperor Tai Zong, 976 - 997 AD AE Cash circa 990 - 994 AD,
25mm, 3.72 grams Obverse: CHUN HUA YUAN BAO in running script. Reverse: Blank as
made. Hartill16.29
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

258 Northern Song Dynasty, Emperor Ren Zong, 1022 - 1063 AD AE Cash, 25mm, 3.90 grams
Obverse: TIAN SHENG YUAN BAO. Reverse: Blank as made. Hartill16.73
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

259 Northern Song Dynasty, Emperor Zhen Zong, 998 - 1022 AD AE Cash circa 998 - 1003
AD, 25mm, 4.03 grams Obverse: XIAN PING YUAN BAO in orthodox script. Reverse:
Blank as made. Hartill16.43
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD



260 Northern Song Dynasty, Emperor Ying Zong, 1064 - 1067 AD AE Cash, 24mm, 4.20 grams
Obverse: ZHI PING YUAN BAO. Reverse: Blank as made. Hartill16.160
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

261 Northern Song Dynasty, Emperor Shen Zong, 1068 - 1085 AD AE Cash, 24mm, 3.46
grams Obverse: XI NING YUAN BAO. Reverse: Blank as made. Hartill16.182
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

262 Northern Song Dynasty, Emperor Zhe Zong, 1086 - 1100 AD AE Cash, 25mm, 4.30 grams
Obverse: YUAN YOU TONG BAO. Reverse: Blank as made. Hartill16.261
Starting price: 5 USD 
Estimate: 10 USD

263 Southern Song Dynasty, Emperor Xiao Zong, 1163- 1190 AD Iron Two Cash, 28mm, 6.11
grams Obverse: CHUN XI YUAN BAO. Reverse: TONG SHI. Tongan Mint in Anhui, Year
10 (1183 AD). Hartill17.281
Starting price: 25 USD 
Estimate: 50 USD

264 Celt Iberia, 3rd - 2nd Century BC AE fibula or brooch measuring 29 x 16 mm. The pin re-
attached with epoxy.   This type is unique to the Celtiberians, combining the knee and
penannular types into one.   For reference, see: British Museum Collection, #1926.067.3
(and seven others). H. Sanders, Pre-Roman Votive Offerings from Despenaperros, in the
Siera Morena, Spain, Archaeologia, LX, pp. 69-92.  
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

265 Celt Iberia, 2nd - 1st Century BC AE fibula or brooch measuring 28 x 14 mm. The pin re-
attached with epoxy. For reference, see: British Museum Collection, #1930.0310.2.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

266 Celt Iberia, 2nd - 1st Century BC AE fibula or brooch measuring 45 x 25 mm. The pin re-
attached with epoxy. For reference, see: British Museum Collection, #1930.0310.2.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD



267 Celt Iberia, 3rd - 2nd Century BC Lot of Two AE fibula or brooch measuring 18mm average
Intact. This type is unique ti the Celtiberians, combining the knee and penannular types
into one. For reference, see: British Museum Collection, #1926.067.3 (and seven others).
H. Sanders, Pre-Roman Votive Offerings from Despenaperros, in the Siera Morena, Spain,
Archaeologia, LX, pp. 69-92.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

268 Italian Peninsula, 10th Century BC & Later AE serpentine fibula or brooch measuring 101 x
49mm. Composed of two strands of metal wire, intact, with a superb patina. The thriving
development of the fibula in pre-Roman Italy provides much variation but few fixed in date.
The British Museum dates them as early as the 10th Century BC, but in many cases
assigns no specific date. Hattatt suggest 7th - 4th Centuries as most likely but is of debate.
Etruria is most often assigned as the culture but similar examples are often found in
Calabria, Apulia, etc., suggesting a widespread usage. For reference, see: Richard Hattatt,
Ancient and Romano-British Brooches, pp. 186-94.
Starting price: 300 USD 
Estimate: 750 USD

269 Roman Empire, 1st - 3rd Century AD AE finger ring measuring 23mm, intact. Murawski
M10-0301 // Mills RB319 // Raubitscheck 246
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

270 Roman Empire, 5th - 6th Century AD AE finger ring measuring 28mm, intact with incised
decorations. Murawski M10-0202
Starting price: 15 USD 
Estimate: 30 USD

271 Roman Empire, 1st - 4th Century AD Iron lever lock key measuring 49 x 25mm, intact.  
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD



272 Roman Empire, 1st - 4th Century AD Iron lifter key measuring 92 x 23mm, intact.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

273 Roman Empire, 1st - 3rd Century AD AE key ring measuring 42mm, intact and a robust
heavy example. Birley 38-43 // Mills RB249-50   A superb heavy and robust example very
well preserved.
Starting price: 75 USD 
Estimate: 150 USD

274 Roman Empire, 4th Century AD AE bell measuring 30 x 27mm, suspension loop inatct,
iron clapper missing as usual. For reference, see: A. G. Poulter, Nicopolis as Istrum, The
Finds nad Biological Remains, #2.124.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

275 Roman Empire, 4th Century AD AE Bell measuring 34x29mm, clapper missing otherwise a
nice example. Murawski R020-0102 // Poulter 2.124
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD

276 Roman Empire, 1st - 3rd Century AD AE Vessel foot terminating in the form of a lions paw.
50 x 44 mm, 49.24 grams. Intact.   For reference see:  Isabelle Rabitschek, Istmia, Volume
VII, The Metal Objects,, #321-3 Paul Murawaski, Benet's Artefacts of England & The
United Kingdom, Current Values, #R99-0401.
Starting price: 50 USD 
Estimate: 100 USD


